玉环津力汽车配件有限公司
玉环津力［2018］012号

关于《 年产1000万套汽车配件生产线技
改项目》竣工环境保护自行验收的函

玉环市环保局玉城环保所：

玉环津力汽车配件有限公司《年产1000万套汽车配件生产线技改项目》自行验收会于2018年12月18日在玉环津力汽车配件有限公司会议室召开，本验收会针对建设项目环评报告中的相关要求，经现场检查，结合相关资料，一致认为本项目的生产规模基本达到了验收要求，噪声等污染物排放符合国家规定的相应标准，基本符合竣工环境保护设施验收要求。经讨论，同意本公司《年产1000万套汽车配件生产线技改项目 》

通过竣工环境保护设施验收。

今后将进一步做好以下几方面工作：

一、做好雨污分流工作，生活污水纳入园区纳管，生产废水由台州华浙环保科技有限公司统一处理；

二、加强废乳化液贮存仓库的管理，规范废乳化液台帐；

三、做好一般固废的收集，加强固废暂存点的防雨工作，严格分类收集，废边角料等生产固废收集后出售给相关企业综合利用；生活垃圾分类收集，及时交环卫部门统一处理。

特将验收文件及相关资料上报玉城环保所进行备案。

附：1、玉环津力汽车配件有限公司《 年产1000万套汽车配件生产线技改项目
 》环评;
2、玉环县环境保护局批复，玉环建【2014】259号；

3、竣工验收监测报告，浙科达检【2018】验字第109号

4、验收会议纪要

玉环津力汽车配件有限公司
2018年12月18日

建设项目环境保护自行验收会

会议纪要

本公司《年产1000万套汽车配件生产线技改项目》竣工环境保护验收会议于2018年12月18日下年，在本公司三楼会议室召开。参加验收会的有公司总经理江远、分管生产的副总江满楼、行政副总蒋守元、生产部经理朱华全等6人，并成立了验收工作组。会前验收组成员对本项目的环保设施进行了现场检查，会议由江远主持，会上蒋守元汇报了治污工作总结，江满楼介绍了竣工验收监测报告与会人员在听取汇报和现场自查的基础上，经充分讨论，形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况

公司于2014年11月委托台州市环境科学设计研究院编制了玉环津力汽车配件有限公司《年产1000万套汽车配件生产线技改项目》。并于2014年12月2日经玉环市环境保护局 备案，备案号为玉环建 【2014】259号。并委托浙江科达检测有限公司监测验收。

二、环境保护设施建设情况及验收监测结果

（一）废水

项目生产废水委托台州华浙环保科技有限公司妥善处置；

生活污水经预处理后纳入园区污水管网。

（二）废气

 项目废气主要为焊接废气、抛丸粉尘和清洗废气。焊接废气有组织废气采用集气罩收集后经布袋除尘器处理再经15m的排气筒高空排放，无组织废气加强车间通排风情况下对外环境影响不大；抛丸粉尘经布袋除尘器处理后再经15m的排气筒高空排放；清洗废气以无组织形式排放，对环境影响不大。
三）噪声

项目噪声主要来自于数控加工机床等设备运行产生的噪声，项目噪声经采取相应的隔声降噪措施后各厂界能够满足GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准。

（四）固废

项目固废主要为危险度物（废乳化液）和一般固度（废金属屑、焊渣、污泥和生活垃圾）。废乳化液收集后委托玉环县乳化液处理有限公司进行妥善处理；废金属屑收集后出售给相关企业综合利用；项目生产废水委托处理，无新增废水处理设施，实际无污泥产生；焊渣和生活垃圾由环卫部门统一集中处理。

三、验收结论

 玉环津力汽车配件有限公司《年产1000万套汽车配件生产线技改项目》手续完备，较好的执行了环保“三同时”的要求，验收资料基本齐全，环境保护措施均已按照环评及批复的要求建成，建立了各类完善的环保管理制度，各主要污染物指标达到相应污染物排放标准的要求，符合环境保护设施验收要求，验收工作组同意本项目通过环境保护设施验收。

四、问题及建议

1、做好雨污分流工作，生活污水纳入园区纳管，生产度水由台州华浙环保科技有限公司统一处理；

2、加强废乳化液贮存仓库的管理，规范废乳化液台帐；

3、做好一般固废的收集，加强固废暂存点的防雨工作，严格分类收集，废边角料等生产固废收集后出售给相关企业综合利用；生活垃圾分类收集，及时交环卫部门统一处理。

抄送：玉环市环境保护局，玉环市环境监察大队。